Prefeitura de
Lu

Tamboril 	 i
ÊLS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS N°

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE - MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO /Registro de Preços n° 10.029/2021-SRP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 10.029/2021 - SRP B.
UNIDADES GESTORAS ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE SAÚDE DE
TAMBORIL/CE.

DECL&RAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°  002/2022-PC

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de TAMBORIL, no uso de suas atribuições legais e
considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço,
vem emitir a presente declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° 002/2022-PC,
celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO /Registro de Preços n° 10.029/2021-SRP,
fundamentada pelo o Art. 15 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a AQUISIÇÃO DE UM
VEICULO TIPO MINI VAN DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SÁUDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE. Em favor do fornecedor abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.029/2021 - SRP B

RAZÃO SOCIAL: CEARÁ DIESEL S/A.
ENDEREÇO: Rua AV. Aguanambi, 2269 - Fátima - Fortaleza - CE.
CNPJ N°: 63.388.441/0001-22.
REPRESETANTE: Marcelo Figueiredo de Oliveira - CPF: 181.514.518-82

N°  ESPECIFICAÇÃO UND QTD
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

- SPRINTER VAN 416 MERCEDES BENZ, A
DIESEL 	PARA 	TRANSPORTE 	DE
PASSAGEIROS 	- 	 VEÍCULO-ESPECIAL-TIPO
VAN/MIN1BUS 	ZERO 	KM, 	COM 	DPM
(DISPOSITIVO DE POLTRONA MÓVEL) PARA
ACESSIBILIDADE 	AO 	CADEIRANTE,
ANO/MODELO 	MÍNIMO 	2021/2021,
COMBUSTIVEL 	DIESEL 	TRAÇÃO 	4X2
(TRASEIRA), 	MÍNIMO 	4 	CILINDROS
POTENCIA DE NO MÍNIMOI30 CV TOQUE
MÍNIMO 	DE 	400 	NM 	COM 	AR

01 CONDIICIONADO, DUPLO (CABINE E SALÃO) UND 01 R$ 307.900,00
A1RBAG DUPLO APOIOS DE CABEÇA NOS

307 	O 00

BANCOS DIANTEIROS E TRASEIROS VIDROS
ELETRICOS, CINTO DE SEGURANÇA PARA
MOTORISTAS E PASSAGEIROS, TACÓGRAFO
DIGITAL, PILOTO AUTOMÁTICO, DIREÇÃO
HIDRAULICA CAMBIO MANUAL MINIMO DE
6 MARCHAS AFRENTE E 1 RÉ, DISTANCIA
MINIMA ENTRE OS EIXOS DE 3665 MM, PBT
DE NO MIN1MO 4.100 KG, PNEUS RADIAIS
SEM CAMARA SISTEMA DE FREIOS COM ABS,

- TANQUE flP COMrnTSTTVFT. flP. NO MTNTM()

Centro Administrativo Juita Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 	çÇ

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
.' Tamboril

tu

FLSP
\4kt

— 7 	OUTROS 	VEÍCULO 	COM 	PINTURA
ORIGINAL 	DE 	FABRICA 	OU 	POR
CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA NA COR
BRANCA, 	GARANTIA 	DE 	12MESES 	SEM
LIMITE DE QUILO METRAGEM, TV COM KIT
MULTIMIDIA, DEVE POSSUIR RESOLUÇÃO
CONTRAN 316/09, MACACO HIDRAULICO,
CHAVE DE RODA, ESTEPE, JOGO DE
TAPETES E DEMAIS ITENS OBRIGATÓRIOS
DE ACORDO COM O CÓDIGO NACIONAL DE
TRANSITO. 	DOCUMENTAÇÃO 	COM
IMPOSTOS PAGOS (LICENCIAMENTOS, IPVA
E DPVAT), EMPLACADO E LICENCIADO.

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, venho comunicar ao Sr.
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAUDE da presente declaração, para que
proceda, de acordo com a devida ratificação.

T 	L/CE, de Março 7d21

Helais Gomes de Sousa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
HeIas Gomes de Sous

Presidente da CPL
Tamboril-CE

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br